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= AGUA SALGADA EM

AGUA POTAVEL

« Bomba booster incluso na estrutura

» Monitoramento online da qualidade da agua

¥ «Sistema de desinfeccdo por ultravioleta
« Filtro de carvao ativado como ultima etapa
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SOBRE A ECOMAC

A ECOMAC é uma empresa de engenharia com mais de vinte e cinco anos de experiéncia em
solucdes customizadas para tratamento de aguas, efluentes, sistemas de dosagem e controle de
quimicos e processos produtivos, atuando no desenvolvimento e fornecimento de produtos e
servicos para atender as mais diversas solu¢des e necessidades de cada cliente.

Somos uma empresa CERTIFICADA pelo sistema de gestao 1IS09001:2015, buscando sempre a
melhoria continua de seus produtos e servicos com atendimento personalizado, utilizando a
mais alta tecnologia, flexibilidade e inovacao como pilares da competitividade e exigéncias de
mercado.
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PARCERIA

A ECOMAC conquistou junto a TECNORTHAM, empresa americana especializada em
desalinizadores ndauticos, o direito de representar e ser parceira com exclusividade para o Brasil e
a América Latina.

Engenheiros especializados para customizar modelos e tamanhos compativeis com sua
necessidade.

TECNERTHAM

Water Purification Technologies
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Nosso equipamento garante a qualidade da dgua tratada de acordo com os padrdes nacionais
e internacionais sem nenhuma necessidade de adicionar produto quimico, agua pronta para

beber.

Com design modern, compacto e pratico, integramos a mais alta tecnologia e qualidade.

PRINCIPAIS PARAMETROS

150GPD

(500LPD)

300GPD
(1000LPD)

600GPD
(2000LPD)

750GPD
(2800LPD)

900GPD
(3400LPD)

1500GPD
(5000LPD)

Capacidade Dia (Litros)

Capacidade Hora (Litros)

Alimentacao

Controle

Potencia Bomba Alta Pressao

Membrana

Quantidade de Membrana

Rejeigao de Sal

Requisitos Basicos
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500

25

110V ou
220V

Controle
manual

0.50kw

SW2514

01

99.5%

33.000PPM
a25°C

1.000

50

110V ou
220V

Controle
manual

0.75kw

SwW2521

01

99.5%

33.000PPM
a25°C
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2.000

100

110V ou
220V

Controle
manual

1.1kw

SW2521

02

99.5%

33.000PPM
a25°C

2.800

140

110V ou
220V

Controle
manual

1.1kw

SW2540

01

99.5%

33.000PPM
a25°C

3.400

170

110V ou
220V

Controle
manual

1.1kw

SW2521

04

99.5%

33.000PPM
a25°C

5.000

250

110V ou
220V

Controle
manual

1.5kw

SW2540

02

99.5%

33.000PPM
a25°C



CONFIGURAGAO PRINCIPAL:

150GPD 300GPD 600GPD 750GPD 900GPD 1500GPD

(500LPD) (1000LPD) (2000LPD)  (2800LPD) (3400LPD) (5000LPD)

Pré Tratamento 01 unidade — Filtro em PP 2.5 x 10 com 5 micron

Pré Tratamento 01 unidade — Filtro em PP 2.5 x 10 com 1 micron

P6s Tratamento 01 unidade — Filtro em carvado ativado em linha

Pés Tratamento 01 unidade — Esterizador por Ultravioleta

Bomba de alimentagao 01 unidade — Bomba centrifuga em ago inox

Bomba Alta Pressao 01 unidade — Bomba pistdo corpo e internos em Inox 316 (opcional)

Bomba Alta Pressao 01 unidade — Bomba pistdo corpo em Inox 316 , internos em Inox 316 e Ceramica
Instrumentos 01 unidade — Manometro de baixa pressdao em inox

Instrumentos 01 unidade — Manometro de alta pressdo em inox

Instrumentos 01 unidade — Valvula reguladora de pressao em inox

Instrumentos 01 unidade — Medidor de vazao

Instrumentos 01 unidade — Analisador qualidade da agua online

Seguranga 01 unidade — Sensor de protecdo para alta pressao

Segurancga 01 unidade — Botdo de emergéncia no painel elétrico

Estruturas Em Aluminio sélido com montagem roscada facilitando possivel desmontagem
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DESCRIGAO:
Caracteristicas principais:

+ Novo design permite instalacao flexivel e facil manutencao.
« Projeto pode ser personalizado de acordo com a necessidade do cliente.
- Energia eficiente, baixo consumo de energia por litro de agua produzida.
«Vaso dos pré-filtros transparentes, visivel, maxima resisténcia a corrosao e remocao
de particulas.
» Medidor de condutividade on-line (TDS), monitoramento constante na qualidade da agua.
» Montado no Brasil e com garantia de 01 ano.
« Pecas de reposicao e consumiveis disponiveis no Brasil.

Bombas do sistema incluidas:

« A bomba de alimentacao por succao (bomba booster) puxa a agua do mar ou de tanque.

« Bomba de alta pressao por pistao de alta eficiéncia.

Recursos de redugao de ruido e vibragao:

« Suportes de isolamento de vibracao incluidos.

Materiais:

« Estrutura em aluminio sélido com protecao U.V.
- O vaso da membrana de alta pressao é reforcado com fibra de vidro maior resisténcia e elimina
a corrosao.
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Engenheiros especializados para customizar modelos e tamanhos compativeis com sua
necessidade.

EXEMPLOS DE APLICAGOES:

VELEIROS

POGOS
ARTESIANOS

LAGOS
E REPRESAS

CASASE
RESTAURANTES

OFF-SHORE

BARCOS
E YATES

NAVIOS
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